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ریچارد لوســکومب در گاردین به این موضــوع پرداخته که روزهای آتی آمریکا 
خطرناک ترین روزهای خود را ســپری خواهد کرد که بدترین آن گســترش مرگ و میر 
کرونایی اســت.ترامپ قصد اخراج دکتر فائوچی مسوول مبارزه با کرونای کاخ سفید را 
دارد و شاهد بزرگترین خشم سیاسی در تاریخ خواهیم بود.چه کسی می داند که یک مستبد 
نشسته در کنج چه کار خواهد کرد؟ در مورد معاملات مالی ترامپ بررسی جدید صورت 
خواهد گرفت و کلاهبرداری های بانکی و بیمه ای وی رو خواهد شــد. ترامپ به زودی 
حمایت »بیل بار« دادســتان کل را از دســت خواهد داد و باید خود را برای عواقب قانونی 

کارهایی که کرده، آماده کند.

صادقی رئیس مرکز توسعه حل اختلاف گفت : ۱۹۷ محکوم به قصاص طی ۶ ماهه 
اول سال جاری از چوبه دار نجات پیدا کردند.حدود ۲۰ هزار پرونده در زندان ها بررسی 
شده و ۱۲ هزار مورد آن ها مورد صلح و سازش قرار گرفته و بیش از ۵ هزار زندانی نیز آزاد 
شده اند.هفته گذشته تعداد ۲۵ نفر از افرادی که دچار لغزش شده بودند، شناسایی شدند و 
در حال رسیدگی به پرونده آن ها هستیم. این افراد با حکم مرجع قضایی بازداشت شدند 

و در حال بازجویی هستند.

رضا روستا آزاد، از چهره های سیاسی اصولگرا گفت: بسیاری از کسانی که امروز 
به عنوان کاندیدا در بین اصولگرایان مطرح می شوند زمینه اجتماعی برای رئیس جمهور 
شدن ندارد.در جناح اصولگرا در نهایت سه یا چهار نفر وجود دارند که قدرت اقناع مردم 
برای جلب نظر ایشان را دارند.مردم از شورای نگهبان یک ذهنیت دارند و هر اقدامی که 
این شورا انجام دهد، آن ذهنیت تغییر نخواهد کرد.بعید می دانم شورای نگهبان در آستانه 
انتخابات ۱۴۰۰ تغییر رویه دهد، حتی اگر این اتفاق نیز رخ دهد، نگرش مردم به شورای 
نگهبان تغییر نخواهد کرد.تصور کنیم که اگر حاج قاسم سلیمانی در قید حیات بودند، قطعا 
چنین فردی می توانست با وجود نظامی بودن از سوی مردم مورد استقبال قرار بگیرد.بعید 
اســت در سال ۱۴۰۰ یک خانم در جایگاه ریاست جمهوری قرار بگیرد. حزاب سیاسی 
در ایران قدرت ندارند که یک کاندیدا را تا پایان انتخابات حمایت کرده و فرد مورد نظر 
خود را راهی پاستور کنند. این احتمال وجود دارد در انتخابات پیش رو اصولگرایان شبیه 

اسفندماه سال ۹۸ در لحظه آخر با یکدیگر متحد شوند.

نشریه پولیتیکو از لیست بلند بالایی از رقبای بالقوه برای کابینه جو بایدن رونمایی 
کرد:وزارت خارجه: فهرســت دولت بالقوه بایدن شــامل خانم »سوزان رایس«، »آنتونی 
بلینکن« معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا، سناتورها »کریس کونز« و »کریس مورفی« 
و »ویلیام برنز« معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا و سفیر سابق واشنگتن در مسکو برای 
پست وزارت امور خارجه می شود.پنتاگون: لیست نشریه پولیتیکو شامل نام خانم »میشل 
فلورنوی« معاون ســابق وزیر دفاع و ســناتورها خانم »تمی داکورث« و »جک رید« برای 
پست وزارت دفاع آمریکا می شود. وزارت خزانه داری: نشریه پولیتیکو همچنین از خانم 
»سارا راسکین« معاون سابق وزارت خزانه داری آمریکا، خانم »لایل براینارد« عضو هیات 
بانک مرکزی آمریکا، ســناتور »الیزابت وارن«، »راجر فرگوسن«، خانم »ملودی هابسون« 

و »رافائل بوستیک« عنوان گزینه های احتمالی وزارت خزانه داری آمریکا نام برده است.

رییس شــورای شــهر تهران گفت: در تهران روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ انسان به دلیل ابتلا 
به کرونا و آلودگی هوا کشته می شوند و این میزان تلفات در هیچ شهری در جهان وجود 
ندارد و اگر اقدامی نشود می تواند این عدد بالاتر هم برود. ظاهرا مسئولان تصمیم گیرنده 
جسارت و اراده لازم را برای این اقدام ضروری که موجب شکستن زنجیره ابتلا و ایجاد 
یک فرصت حداقلی برای بازســازی توان سیستم سلامت و کارکنان خدوم بخش های 

خدماتی در این حوزه می شود، ندارند.

نجاح محمدعلی روزنامه نگار عراقی در توئیتر نوشت: طلال ناجی مسئول اطلاعات 
فرودگاه بغداد و متهم اصلی در ترور سردار سلیمانی به سفارت عراق در انگلیس فراری 
داده شــد. او متهم به خبرچینی و لو دادن لحظه ورود و خروج ســردار قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس از فرودگاه بغداد به آمریکایی ها بود و کیف همراه شهید سلیمانی را 

به سرقت برده است.

روزنامه جمهوری اســلامی نوشت:ماجرای انتخابات آمریکا بر تمایل ملتی که با 
صندوق های رأی قهر کرده بود نیز رفته رفته تأثیر می گذارد و شاید راه باقیمانده تا انتخابات 
۱۴۰۰ آنگونه که یک جریان خاص می اندیشــد آســان و هموار برایشان نباشد.دولت و 
دستگاه سیاست خارجی آن نباید به تهدیدات و خط و نشان کشیدن های افراطیون اهمیتی 
بدهند ازجمله آنگونه که یک فعال با انصاف اصولگرا خبر از آتش تهیه آنان بر علیه شخص 
وزارت خارجه داده است. دولت آقای روحانی در فرصت نه ماهه باقیمانده هنوز می تواند 

با تدبیر، امید را به مردم برگرداند.

زینب سلیمانی، فرزند سردار سلیمانی به نتیجه انتخابات آمریکا واکنش نشان داد و 
در توییتی نوشت: باخت ترامپ قمارباز و جنایتکار در انتخابات آمریکا امری نیست که 
خوشحالی خود را از آن پنهان کنیم. خوشحالی از رفتن ترامپ هرگز به معنای رضایت از 
روی کار آمدن کسی نیست که خود از بانیان داعش است و شهادت سردار ما را »اجرای 

عدالت« خواند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از خانه نشــین شــدنش خبر داد و گفت: کارها 
را به صــورت الکترونیکی می بینم.محمدجواد آذری جهرمــی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در صفحه اینستاگرام خود از آسیب دیدگی در کوه نوردی خبر داد.وی بیان کرد: 
از دیروز راه رفتنم خیلی دشوار شده و به ناچار خانه نشین شدم. کارها را الکترونیکی می بینم 

و جلسات هم ویدئوکنفرانسی.

سید حسین موسویان، دیپلمات سابق کشورمان درباره نتایج انتخابات آمریکا اظهارنظر 
کرد.موســویان نوشــت: درباره عبور از شرایط کنونی،  دوره ۲۰  ژانویه تا انتخابات ریاست 
جمهوری ایران تعیین کننده است، نباید کاری کنیم بایدن هو شود و به برجام نگردد، فکر 

مذاکره با آمریکا نباشیم، بلکه بازگشت امریکا به برجام را تسهیل کنیم؛ همین کافی است.

 رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات بیان کرد:  خبر مهم دنیا نیامدن ترامپ است، نه 
آمدن بایدن از فرصت ها باید استفاده کرد اگرچه نباید دل به آن بست.محمدعلی ابطحی 
در حساب شخصی توئیترش درباره انتخابات آمریکا و پیروز جو بایدن نوشت:  خبر مهم 
دنیا نیامدن ترامپ است. نه آمدن بایدن.برای ایران که فربانی فشار حداکثری او بودندمهمتر 

است. بایدن برای ایران منجی نیست.ولی فرصت هست.

رویترز در تحلیلی بر روند طولانی بازگشــت به برجام تاکید کرد.به گزارش رویترز، 
ترامپ بعد از این که به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد از توافق هسته ای خارج شد 
و فشار بر ایران را افزایش داد.جو بایدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا برگزیده شد.وی وعده 
داده بود که به این توافق باز خواهد گشت. اما دیپلمات ها و تحلیل گران می گویند که احتمالا 
به دلیل دشــمنی این دو کشــور و اختلاف ها و بی اعتمادی طولانی هر دوطرف به هم این 
اتفاق خیلی سریع رخ نمی دهد .رابرت ایِنهورن، کارشناس مسائل سیاسی گفت: بازگشت به 
تعهدات مندرج در تواففق ممکن است حدود شش ماه طول بکشد و ممکن است که اصلا 
آن ها به توافق نرسند.ایران خواستار جبران »ضررهایی« شده است که در اثر تحریم های آمریکا 
به آن وارد شده است و به صورت ضمنی تاکید کرده که واشنگتن باید ضررهای عدم خرید 
و فروش نفت را بپردازد و این چیزی اســت که برای هر رئیس جمهور آمریکا اگر غیرقابل 
پذیرش نباشد، کمی سخت است.جفری لوییس، کارشناس موسسه مطالعات بین الملل میدل 
بری گفت: توافق هسته ای باید احیا و زنده شود. اگر می خواهید این اتفاق رخ دهد، می توانید 
راه حلی برایش پیدا کنید. گاهی در واشنگتن، مشکلات قابل حل هستند، وقتی افراد تمایلی 

به رسیدن به جواب و راه حل ندارند، غیرقابل حل باقی می مانند.

اخبار ویژه ...

سیاسی

سرویس سیاسی- »حســین فریدون« 
در جوابیــه ای بــه ادعاهــا و اتهام های جدید 
روزنامه کیهان، نوشت: جستجوی نام من در هر 
پرونده ای نتیجه ای نخواهد داشــت چرا که من 
نه »امامی« را می شناســم و نه »طبری« را که کنار 
گوش دوســتان کیهان بود و نمی خواستند او را 
ببینند و جرأت نمی کردند درباره او افشــاگری 
کنند.  »حســین فریدون« در پاسخ به مطلبی که 
در ستون اخبار ویژه روزنامه کیهان مورخ شنبه 
دهم آبان ماه ۱۳۹۹منتشر شده،  نوشت: کیهانیان 
که در تشکیل پرونده ها مهارتی فزون تر از قضات 
شریف دادگستری دارند، شاید از پرونده سازی 
تازه ای خبر دارند که در شــرف ســاختن است و لاجرم متهم، مطلع و حتی قاضی هم از آن 
بی خبر هســتند. فریدون در جوابیه خود یادآور شــده اســت: گر چه به چاپ این جوابیه به 
اتهامات تازه کیهان باور ندارم، اما به امید التزام به قانون مطبوعات برای تنویر افکار عمومی و 
پیش بینی درباره پیش گویی کیهان آن را می فرستم و البته حق پیگیری این اتهامات واهی در 
مراجع قضایی برای بنده محفوظ خواهد بود. متن جوابیه حسین فریدون به ادعاهای روزنامه 

کیهان به این شرح است:
بسمه تعالی

مدیر مسئول روزنامه کیهان
سلام علیکم؛

عطف به افترا و تهمت به اینجانب در ستون اخبار ویژه آن روزنامه مورخ شنبه دهم آبان 
ماه ۱۳۹۹، لازم است جوابیه ذیل وفق قانون مطبوعات، عیناً در همان صفحه، همان ستون و 
با همان حروف، منتشــر شــود: ظاهراً کیهان و دوستان آن، نام حسین فریدون را چون ذکری 
علی الدوام بر لب دارند و آن را به عنوان اسم رمز حمله به رییس جمهوری حتی در دوران زندان 
وی، از زبان نمی اندازند و در هر پرونده ای با ذره بین در جستجوی من هستند! اما خبرنگار ناشی 
همیشه به کاهدان می زند. اینجانب حسین فریدون کارگزار چهل ساله جمهوری اسلامی از 
روزی که برای انقلاب کتک خوردم تا روزی که توسط اشرار برای انتقام از نظام ربوده شدم و 
از لحظه ای که سفیر انقلاب شدم تا روزی که در دولتِ برآمده با بیش از ۲۵ میلیون رأی ملت، 
دستیار ویژه رییس دولت بودم، ذره ای خیانت در امانت و دست درازی به اموال عمومی نکردم 
و هم اکنون که نیابتاً دوران حبس خویش را می گذرانم، پیش خدا و تاریخ ســربلندم که نه به 
سبب اتهامات مطروحه که به سبب حسنات و خیراتی که در راه تحقق رأی ملت به خصوص 
در سال های ۹۲ و ۹۶ انجام داده ام، در زندان هستم. البته این نیز قسمت ماست که: »جام می و 
خون دل هر یک به کسی دادند / در دایره قسمت اوضاع چنین باشد« جستجوی نام من در هر 
پرونده ای نتیجه ای نخواهد داشت چرا که من نه »امامی« را می شناسم و نه »طبری« را که کنار 
گوش دوستان کیهان بود و نمی خواستند او را ببینند و جرأت نمی کردند درباره او افشاگری 
کنند. من نمی دانم این حس عدالت خواهی دوستان کیهان در ده سال حکومت مطلقه آقای 
طبری کجا بود که حال که او در بند افتاده، آقایان شیر شده اند و می کوشند هر شخصی را به 
ریش او ببندند. همچنین من برای اولین بار در عمرم، چندی قبل آقای »محمد امامی« را اتفاقی 
در زندان دیدم و بس؛ و هیچ مقام قضایی تاکنون نامی از بنده در این پرونده ها نبرده است. البته 
کیهانیان که در تشکیل پرونده ها مهارتی فزون تر از قضات شریف دادگستری دارند، شاید از 
پرونده سازی تازه ای خبر دارند که در شرف ساختن است و لاجرم متهم، مطلع و حتی قاضی 
هم از آن بی خبر هستند، اما ملت آگاه می داند که »حسین فریدون« نه به دلیل خطاهایش که به 

دلیل خدماتش در زندان است و به وکالت در حبس است نه به اصالت!
مردم شــریف از یاد نمی برند که در هر انتخاباتی نام حســین فریدون به رمز عملیات 
تخریب چی های انتخاباتی بدل می شود. از جمله در سال ۹۶ که پاسخ مردم رأی بالاتر از سال 
۹۲ به حسن روحانی بود. گام بعدی، در آستانه تحلیف رییس جمهوری بود تا به مردم ثابت 
کنند رییس جمهوری حتی از برادر خود نیز نمی تواند حمایت کند و اینک که رییس جمهوری 
از خواســت ملت حرف می زند چه در مجلس و چه در رســانه ها، باید طرح اعدام او را پیش 
بکشند و از دختر و برادرش بگویند تا حرف های حساب روحانی در بیان ریشه های سختی 

زندگی و معیشت ملت فراموش شود و او با ۲۵ میلیون رأی به عقب رانده شود.
این تکنیکی لو رفته است اما حکایت کیهان و این انبان اتهامات داستان آن شحنه است که 
با چوب بر بار شیشه و آبگینه مردی می زد و دو بار که با چوب بر آن کوفت که »چه داری؟«؛ 

پاسخ شنید: »اگر یک بار دیگر بزنی، هیچ!«
این که متهمی دست و زبان بسته نشسته به کنجی صمٌ بکم را مجسمه اتهامات بدانید، 
نزد خدا و خلق نه تنها هیچ اعتباری ندارد که اعتبار انقلاب را در رعایت حقوق متهم نیز بر باد 
می دهد. مگر نه این که امام خمینی)ره( فرمود: »اگر در خانه متهمی که به قصد تشخیص اتهام 
خانه اش را تفتیش می کنید، آلت اتهام دیگری یافتید، حق ندارید او را بدان اتهام متهم کنید!؟« 

پس حال چگونه مرا به اتهامی که در پرونده ام نیست، متهم بلکه محکوم می کنید!؟
مگــر نــه این که نام متهمان را از پرونده های اقتصــادی و پرونده فلان بانک تا پرونده 
شــهرداری تهران، با حرف اختصاری »ب. خ« و »ع. ش« و چشــمان بســته در سیما نشان 
می دهید، اما در پرونده »ح. ف«، در کنفرانس خبری ســخنگوی ســابق قوه قضائیه در دوران 
اقتدار باند طبری، همواره خبرنگاران نزدیک به حلقه کیهان، همیشه از ایشان درباره حسین 
فریدون می پرسیدند و ایشان هم با تقوای خاصی، بدون نام بردن از من به پرونده »برادر رییس 

جمهوری« اشاراتی می کردند و کیهان هم آن را تیتر یک می کرد!
این نه سنت خبرنگاری که روش خبرسازی است. همان خبرسازانی که دادگاه فقط با 

حضور آنان علنی می شد و صندلی برای خبرنگاران رسانه های مستقل نداشت!
زندان هیچ فایده ای نداشته باشد این نکته را به من آموخته که طبق ماده ۳۵۳ قانون آئین 
دادرسی کیفری »انتشار جریان رسیدگی و گزارش پرونده که متضمن بیان مشخصات شاکی، 
متهم و هویت فردی یا موقعیت اداری و اجتماعی آنان باشد« در رسانه ها ممنوع است و برای 
این تخلف که در حکم افتراست، در ماده ۶۹۷ قانون مجازات اسلامی، مجازات حبس و شلاق 

پیش بینی شده است که البته ساحت کیهان از مجازات دور است!
از آن بالاتر، اطلاع کیهان از پرونده ای که وجود ندارد و اتهامی که قرار است، زده شود، 
یادآور روزنامه »پراودا« در اتحاد شوروی است که غیب گویی می کرد و از خبر، پیش از وقوع 
آن آگاه بــود! و همــه آن را نه برای مطالعه اخبار رخ داده دیروز بلکه برای اخبار روی داده در 
فردا می خواندند تا بدانند چه کسی عزل یا اعدام یا حبس می شود! بر همین اساس و قیاس، 
روشن است که پرونده های گذشته و آینده من همه به مدد قدرت پیش گویی کیهانیان ساخته 
شده تا دوستان در هیچ انتخاباتی بی توش و توان نباشند و البته در قوه قضائیه مستقل، چنین 

پرونده سازی هایی باید از اساس بی اساس باشد انشاء الله؛
گــر چــه به چاپ این جوابیه به اتهامات تازه کیهان باور ندارم اما به امید التزام به قانون 
مطبوعات برای تنویر افکار عمومی و پیش بینی درباره پیش گویی کیهان آن را می فرستم و البته 

حق پیگیری این اتهامات واهی، در مراجع قضایی برای بنده محفوظ خواهد بود.

سرویس سیاســی- رییس دفتر رییس 
جمهوری در توییتر نوشت: چهار سال سیاست 
خارجــی زیان بار دولت ترامپ می تواند درس 
عبرتی باشد که ســکانداران جدید کاخ سفید 
از ایــن فرصت بــرای تغییر مســیر و اصلاح 
سیاســت های غلط آمریکا اســتفاده کرده و با 

شرایط جدید نظام بین الملل همراه شوند. 
محمود واعظی در حساب کاربری خود 
نوشت: »شکست دونالد ترامپ و استقبال مردم 
آمریکا و اکثر کشــورهای جهان از این اتفاق به 
این معناست که دوران یکجانبه گرایی، تندروی، 
تنش زایی، زیر پاگذاشــتن تعهدات و تجاوز به 
حقوق ملت ها به ســر آمده اســت.« واعظی تاکید کرد: »چهار سال سیاست خارجی زیان بار 
دولت ترامپ می تواند درس عبرتی باشد که سکانداران جدید کاخ سفید از این فرصت برای 
تغییر مسیر و اصلاح سیاست های غلط آمریکا استفاده کرده و با شرایط جدید نظام بین الملل 

همراه شوند.«
بر اســاس نتایج اعلام شــده از سوی رسانه های آمریکا از انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ این کشور، جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری با کسب ۲۹۰ رای 
الکترال در برابر تنها ۲۱۴ رای دونالد ترامپ، به عنوان چهل و ششمین رییس جمهوری این 
کشــور انتخاب شــد و کامالا هریس نیز به عنوان اولین زن، به عنوان معاون رییس جمهوری 

این کشور برگزیده شد.

جوابیه »حسین فریدون« به 
ادعاها و اتهامات مطرح شده 

توسط یک روزنامه 

واعظی: 

سکانداران جدید کاخ سفید با شرایط 
جدید نظام بین الملل همراه شوند

رایزنی های جامعه روحانیت برای 
ایجاد تشکیلات فراگیر

ســرویس سیاســی- همزمان با 
مشــخص شــدن تاریخ دقیق برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری سیزدهم و 
آغاز به کار ســتادها در وزارت کشــور، 
جریان های سیاسی با دغدغه های متنوعی 

دغدغه های خود را پیگیری می کنند.
در اردوگاه راســت سیاسی ایران، 
اصولگرایــان از رفتارهای پوپولیســتی 
ابراز برائت می کنند و درباره آن هشــدار 
می دهند. جامعه روحانیت مبارز برخلاف 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، فعالانه 
و در قامــت عنصر وحــدت بخش وارد 
رقابت هــای انتخاباتــی شــده و در پی 
ســازوکاری هســتند که جمنا و شانا و 
دیگر اجتماعات اصولگرایی را یکجا در 
برگیرد. تفســیرها از رفتارها و اظهارات 
برخی شــخصیت های اصولگرا شــائبه 
انتخاباتی بودن آن هــا را تقویت می کند 
هرچند این گمانه ها نه تایید و نه تکذیب 

شده اند.
 جامعــه روحانیــت مبارز به 

دنبال ایفای نقش جدی تر
نشست هم اندیشی روز پنجشنبه ۱۵ 
آبــان جامعه روحانیت مبارز با ۴۰ حزب 
و تشــکل  اصولگــرا نشــانه ای از ورود 
جدی و رســمی این تشــکل اصولگرا 
بــه فعالیت های انتخاباتــی و نیز تلاش 
بــرای ایفای نقش وحــدت بخش میان 
جریان های مختلف اصولگرایان است. از 
اظهارات و توصیفات اعضای این تشکل 
پس از نشســت با احزاب اصولگرا چنین 
برمی آیــد که آن ها در پی ســازوکاری از 
جنس جمنا و شانا برای انتخابات ریاست 
جمهــوری آینــده با محوریــت جامعه 

روحانیت مبارز هستند.
»مصطفی پورمحمــدی« دبیرعالی 
جامعه روحانیت مبارز در این نشســت 
جامعه روحانیت مبارز را میزبانی صادق 
و امین برای همــه احزاب و جریان های 
موجــود در گفتمان ارزشــی و انقلابی 
دانســت و گفــت: »مــا می خواهیــم با 
ساماندهی کار تشکیلاتی و ایجاد ارتباط 
منســجم و تعریف شــده، همه اضلاع و 
جریان های همســو با نیروهای انقلابی و 

ولایی و ارزشی را تجمیع کنیم.«

عضو  موســی پور«  »محمدحسین 
شورای مرکزی این تشکل درباره جزییات 
نشســت تازه آن گفــت: »برنامه ریزی و 
رایزنی برای ایجاد یک تشکیلات فراگیر 
و فعال ســازی یک ســاختار هدفمند در 
انتخابات پیش رو ادامه دارد. مقرر شــد 
که احزاب و تشکل های انقلابی و ولایی 
نمایندگان و اعضای منتخب خود را برای 
عضویت در هیات موسس ساختار جدید 
به جامعه روحانیــت مبارز معرفی کنند. 
بدیهی است که براساس برنامه زمانبندی، 
پس از تشــکیل هیات موســس، ســایر 
ســاختارهای اجرایی هم برای انتخابات 

پیش رو شکل خواهد گرفت.«
مقــدم«  مصباحــی  »غلامرضــا 
ســخنگوی جامعه روحانیــت مبارز هم 
در توضیح ســاختار تازه اصولگرایان آن 
را مجموعــه ای از جمنا و شــانا و دیگر 
تشکیلات اصولگرایی اعلام کرده که قرار 
است با محوریت جامعه روحانیت مبارز 
تجمیع شود و تجربیات آن ها مورد توجه 
قرار گیرد و همه این ساختارها، اشخاص 
و افراد در قالب جدید وارد شده و در آن 

فعالیت می کنند. 
از دیگر توضیحات این جلســه هم 
مشــخص است که سازوکار موجود قرار 
اســت از بدنه اصولگرایان نظرســنجی 
کرده و به نامزدی مورد اجماع برســد اما 
فعلا ســازوکاری بــرای این نظرخواهی 

مشخص نیست.
»مهــدی چمــران« فعال سیاســی 
اصولگرا دربــاره فعالیت های انتخاباتی 
جامعه روحانیت مبارز معتقد است: »فکر 
نمی کنم به صورت مصداقی به انتخابات 

ورود کنند. 
بیشــتر به بحث هــای انتخاباتی در 
راستای هدایت و کمک کردن و همراهی 
و همفکری کــردن ورود می کنند؛ حال 
احتمــال دارد از یــک کاندیدایــی که 
جامــع الاطراف باشــد حمایــت کنند. 
البتــه هنوز برنامه هــای خاصی را اعلام 
نکرده اند.« پرچم وحدت را این بار یکی 
از قدیمی ترین تشــکل های اصولگرا به 
دست گرفته اســت اما باید منتظر ماند و 
دید ریش ســفیدی این گروه تا چه اندازه 

از ســوی جبهه پایداری، نواصولگرایان 
و بهاریــون مورد پذیــرش قرار خواهد 

گرفت.
نگرانی هــای اصولگرایان از 

ظهور پوپولیسم
پوپولیســم و ظهور دوبــاره آن در 
شــرایط کنونی کشــور موضوعی قابل 
تامــل و البته محتمل اســت که به یکی 
از مهم ترین نگرانی هــای هر دو جریان 
اصلی سیاســی هم تبدیل شــده است. 
ایــن روزها اما اصولگرایان بیشــتر از آن 
ســخن می گویند. »مصطفی میرســلیم« 
نماینــده مجلس خطر ظهور پوپولیســم 
در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 
را جدی دانســته و گفته است : »باید در 
مجلس مراقب باشــیم که دولت سیزدهم 
در ورطه عوامزدگی غرق نشــود و بتواند 
کارهای اساســی نجات بخش کشور را 
بر مبنــای خودباوری و نــه خودنمایی 

عوام فریبانه انجام دهد.«
»حســین مظفــر« عضــو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم نگرانی خود 
را از تکرار پوپولیســم اینگونه بیان کرده 
است: »مطبوعات، رسانه ها و احزاب باید 
به دنبال آگاه کردن مردم باشند تا انتخاب 
خوبــی رقم بخورد امــا نامزدها از عدم 
آگاهی و احساســات مردم سوء استفاده 
می کنند که ســبب می شود شعارهایی که 
ضمانــت اجرایی ندارد، منطقی، عقلانی 
و متناســب با ظرفیت های کشور نیستند 
ارائه شــود که این نوع شعارها جای خود 
را میــان مردم هم باز می کند و هوادارانی 
جذب می کند که این آفت بزرگی است.«
نگرانــی اصولگرایــان از پیدایش 
و حتی پیروزی شــخصیتی پوپولیســت 
در شــرایط جامعه ایران ریشه در تجربه 
تاریخــی آن هــا در حمایــت از برخی 
چهره های سیاســی دارد و شاید به همین 
دلیل اســت که حسین مظفر از چهره های 
مطرح اصولگرا بخشــی از تصمیمات و 
شعارهای وی را پوپولیستی دانست که با 

واقعیت های کشور منطبق نبود.
تقویــت  کــه  گمانه هایــی 

می شوند
جز سردار »حســین دهقان« وزیر 

پیشین دفاع و »محمد غرضی« وزیر اسبق 
پســت، تاکنون اظهارنظر رسمی در تایید 
حضور یا رد نامزدی از سوی هیچ یک از 
چهره های شــناخته شده اصولگرا شنیده 
نشــده و هرچه بوده شــنیده ها، تفسیرها 
و گمانــه ها از حضور اســت. تازه ترین 
گمانه زنــی از حضور شــخصیت ها در 
انتخابــات، محســن رضایی اســت و 
اظهــارات تــازه دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام در دیدار با جوانان عضو 
جمعیت گام دوم انقلاب و درباره اقتصاد 
هم واکنش هایی در پی داشــته اســت. 
رضایی گفته است: »از من سوال می کنند 
که طرح شــما برای اقتصــاد بدون نفت 
چیســت؟ اگر اقتصاد و تولید ملی ما راه 
بیفتد هیچ ایرانی نیســت که درآمد سرانه 
آن زیر ۵۰ هزار دلار باشد. همه چیز برای 
این جهش و تحول آماده است. هر تحول 
در ایــران، بر روی زندگــی ۵۰۰ میلیون 
نفــر در اطراف ایران تاثیــر می گذارد به 
شرط آنکه بازارهای منطقه و حوزه نفوذ 
فرهنگی را در اهداف خود داشته باشیم.«
برخی این اظهارات نامزد دوره های 
پیــش انتخابات ریاســت جمهوری را 
نشانه ای از تمایل وی برای کاندیداتوری 

مجدد تفسیر کردند. 
گرچه هنــوز بــرای اظهارنظر در 
این زمینه زود اســت امــا واکنش وی به 
طــرح اصلاح قانون انتخابات ریاســت 
جمهوری و ســفرهای وی به ســمنان و 
قم در شــرایط کرونایی گمانه انتخاباتی 
بودن این اقدامات و سخنرانیها را تقویت 

کرده است. 
بــا این همه اما اگر فرض بر نامزدی 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام باشد 
اظهارات وی که بخشی از آن در بالا آمده 
چندان با واقعیت های اقتصادی کشــور 
هماهنگــی ندارد اینکه مــی توان درآمد 
ســرانه ایرانیان را به بالای ۵۰ هزار دلار 
ارتقــا داد با آنچه ایــن روزها در جریان 
اســت فاصله زیادی دارد و اگر برنامه ای 
معجزه آســا در این زمینه وجود دارد چرا 
دبیرمجمع تشــخیص مصلحت نظام آن 
را در اختیــار دولــت قــرار نمی دهد که 
دشواری های معیشتی مردم کاهش یابد؟

جامعه روحانیت مبارز به گفته "محمد حسین موسی پور" عضو شورای مرکزی در حال برنامه ریزی و رایزنی برای ایجاد یک 
تشکیلات فراگیر و فعال سازی ساختاری هدفمند برای انتخابات پیش روست و قرار است احزاب و تشکل های انقلابی و ولایی اعضای 

منتخب خود را برای عضویت در هیات موسس ساختار جدید به جامعه روحانیت مبارز معرفی کنند. 

گزارشی از  آخرین تحرکات انتخاباتی اصولگرایان؛

سه شنبه 20 آبان 1399، 24 ربیع الاول 1442 ،10 نوامبر 2020، شماره 3609، صفحه3


